ПРОТОКОЛ  № 1

 заседания Центра профилактики

правонарушений Мари-Турекского муниципального района

6 февраля 2020 года
Председательствовал:

Зыков А.С. – первый заместитель главы администрации

Мари-Турекского  муниципального района

Присутствовали члены Центра профилактики правонарушений:
Бердинков Г.С., Курбатова О.А., Кузьминых Н.В., Манылова З.А.,  Васильев В.И., Гергей С.В., Шамуратова Н.Л., Каюмова Р.Р., Суворов А.Н., Вырапаев Ю.С., Плешков А.А.
1.  О состоянии законности и правопорядка на территории Мари-Турекского муниципального района за 2019 год. Задачи на 2020 год. __________________________________________________________________

(Бердников Г.С.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о состоянии законности и правопорядка на территории Мари-Турекского муниципального района за 2019 год.
2. Рекомендовать МО МВД «Мари-Турекский» в 2020 году направить работу на:

-  совершенствование форм и методов противодействия преступлениям, совершаемым с использованием информационных технологий и средств связи;
- профилактику совершения преступлений и правонарушений в общественных местах;

- работу по выявления административных правонарушений совершаемых в состоянии алкогольного опьянения;

- работу, направленную на пресечение незаконной реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции.
3. Руководителям отдела культуры, физической культуры и спорта (Кузьминых Н.В.), отдела образования и по делам молодежи (Курбатовой О.А.):

- провести работу с руководителями муниципальных учреждений образования и культуры по повышению уровня личной и муниципальной имущественной безопасности;

- продолжить проводимую работу по пропаганде здорового образа жизни;

4. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений продолжить работу по профилактике нарушений миграционного законодательства, по укреплению технической оснащенности объектов товарно- материальных ценностей предпринимателями поселений.
2. О взаимодействии правоохранительных органов и субъектов системы профилактики  преступлений, совершенных в общественных местах и лицами, находившимися в состоянии алкогольного опьянения. (Вопрос инициирован МО МВД «Мари-Турекский»)
________________________________________________________________

(Бердников Г.С.)
Решили:

1. Информацию о взаимодействии правоохранительных органов и субъектов системы профилактики  преступлений, совершенных в общественных местах и лицами, находившимися в состоянии алкогольного опьянения принять к сведению.
2. Провести межведомственные профилактические операции «Быт»  на территории Мари-Турекского района по снижению уровня бытовой и повторной преступности, обеспечения контроля за лицами, состоящими на учетах полиции и других правоохранительных органах.
3. О взаимодействии ТОС с субъектами профилактики в обеспечении безопасного проживания и жизнедеятельности граждан. _________________________________________________________________
(Гергей С.В.)

Решили:

1. Информацию о взаимодействии ТОС с субъектами профилактики в обеспечении безопасного проживания и жизнедеятельности граждан принять к сведению.

2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений:

- активнее использовать потенциал общественности, ТОС в работе с трудными семьями, по социальной адаптации лиц, отбывших наказание в местах лишения свободы и другими категориями группы риска: привлекать в работе ДНД, в составах профилактических комиссий, при проведении рейдов, собраний с жителями.
4. О проведении Форума здоровья в Мари-Турекском районе.

_______________________________________________________________

(Кузьминых Н.В.)

Решили:

1. Информацию о проведении Форума здоровья в Мари-Турекском районе принять к сведению.

2. Руководителю отдела культуры, физической культуры и спорта администрации (Кузьминых Н.В.) в срок до 1 марта 2020 года подготовить проект постановления об утверждении состава  оргкомитета, положения о проведении Форума здоровья в Мари-Турекском районе в 2020 году.

5. Об информации прокурора Мари- Турекского района «О состоянии законности и правопорядка в Мари-Турекском районе за 2019 год.
________________________________________________________________

(Зыков А.С.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию прокурора Мари-Турекского района о состоянии законности и правопорядка в Мари-Турекском районе за 2019 год.
2. Продумать форматы участия в мероприятиях, направленных на профилактику преступлений и правонарушений в бытовой сфере с целью выявления лиц, склонных к правонарушениям и привлечения их к различным видам ответственности.
3. Рекомендовать главам администраций поселений провести работу по информированию населения о мерах по обеспечению сохранности личного имущества, в том числе денежных средств на банковских счетах.

4. Продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни, профилактике немедицинского употребления наркотических и психотропных веществ, противодействию наркопреступлений, широко используя потенциал СМИ, общественных организаций, ответственных должностных лиц.

       Председатель Центра
профилактики правонарушений                                                А.С.Зыков
         Секретарь Центра

профилактики правонарушений                                               С.В.Гергей